



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

8 ноября 2018 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 389-3-VI «О республиканском бюджете на 2018 год» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 января 2018 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 18-4); от 1 февраля 2018 года № 19-ЗИД-VI (САЗ 18-5); от 1 марта 2018 года № 49-ЗИД-VI (САЗ 18-9); от 18 апреля 2018 года № 96-ЗИД-VI (САЗ 18-16); от 8 мая 2018 года № 133-ЗД-VI (САЗ 18-19); от 14 мая 2018 года № 136-ЗИД-VI (САЗ 18-20); от 30 мая 2018 года № 151-ЗИД-VI (САЗ 18-22); от 31 мая 2018 года № 155-ЗИД-VI (САЗ 18-22); от 8 июня 2018 года № 160-ЗД-VI (САЗ 18-23); от 25 июня 2018 года № 182-ЗИ-VI (САЗ 18-26); от 29 июня 2018 года № 186-ЗИД-VI (САЗ 18-26); от 18 июля 2018 года № 226-ЗИ-VI (САЗ 18-29); от 18 июля 2018 года № 227-ЗИ-VI (САЗ 18-29); от 26 июля 2018 года № 230-ЗИД-VI (САЗ 18-30); от 26 июля 2018 года № 234-ЗИД-VI (САЗ 18-30); от 26 июля 2018 года № 244-ЗИ-VI (САЗ 18-30); от 31 июля 2018 года № 254-ЗИ-VI (САЗ 18-31); от 24 сентября 2018 года № 255-ЗИД-VI (САЗ 18-39); от 24 октября 2018 года № 293-ЗИД-VI (САЗ 18-43), следующие изменения и дополнения.

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 2 504 054 159 рублей согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону;

б) предельный размер расходов в сумме 4 598 200 293 рубля;

в) предельный размер дефицита не более 1 663 810 133 рублей, или 36,2 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».

2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета на 2018 год:

а) доходы в сумме 1 657 226 194 рубля согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону;

б) расходы в сумме 3 271 814 454 рубля согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно);

в) размер дефицита в сумме 1 554 650 537 рублей, или 47,5 процента к расходной части республиканского бюджета».

3. Часть первую пункта 3 статьи 2 дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) кредиты, полученные в 2018 году у центрального банка Приднестровской Молдавской Республики, в сумме, не превышающей 30 000 000 рублей Приднестровской Молдавской Республики, со сроком погашения до 31 декабря 2019 года».

4. Подпункт б) части первой пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«б) предельный размер расходов в сумме 1 326 385 839 рублей согласно Приложению № 3 к настоящему Закону».

5. В статью 5 (секретно) внести изменения (секретно).

6. Статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.

Утвердить объемы доходов и расходов Государственного целевого фонда таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики на 2018 год в сумме 68 273 253 рубля в соответствии с Приложением № 8 к настоящему Закону.

Установить, что за счет средств Государственного целевого фонда таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики осуществляются расходы, связанные с реализацией дополнительных задач, возложенных на таможенные органы Приднестровской Молдавской Республики Президентом Приднестровской Молдавской Республики, в размере не более 5,27 процента объемов доходов Фонда, утвержденных настоящей статьей.

Установить, что в 2018 году средства от взимания таможенных сборов и иных источников, формирующих Государственный целевой фонд таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики, в сумме 3 675 609 рублей зачисляются в доход республиканского бюджета по статье «Прочие неналоговые доходы» на покрытие дефицита республиканского бюджета».

7. В Приложении № 1.1 к Закону:

а) по коду 2090000 «Прочие неналоговые доходы» в столбце «Тирасполь» обозначение «-» заменить цифровым обозначением «3 675 609»;

б) по коду 4040000 «Фонд Государственного таможенного комитета» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «55 963 995» заменить цифровым обозначением «68 273 253»;

в) по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «136 486 861» заменить цифровым обозначением «137 364 861», –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

8. В Приложении № 1.2 к Закону:

а) по коду 2090000 «Прочие неналоговые доходы» в столбце «Тирасполь» обозначение «-» заменить цифровым обозначением «3 675 609»;

б) по коду 4040000 «Фонд Государственного таможенного комитета» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «55 963 995» заменить цифровым обозначением «68 273 253»;

в) по коду 5000000 «Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «115 281 332» заменить цифровым обозначением «116 159 332», –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

9. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный совет ПМР» по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «9 959 830» заменить цифровым обозначением «10 159 830»;

б) по разделу 0400, подразделу 0402, строке 116 «Миротворческие силы»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «29 446 348» заменить цифровым обозначением «28 546 348»;

2) по подстатье экономической классификации 240250 «Капитальные вложения в строительство коммунальных объектов» цифровое обозначение «0» заменить цифровым обозначением «1 112 479»;

в) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы», подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» цифровое обозначение «43 951 928» заменить цифровым обозначением «54 131 221»;

г) по разделу 1700:

1) по подразделу 1701, строке «Пенсии военнослужащим»:

а) по подстатье экономической классификации 130 510 «Пенсии и пожизненное содержание» цифровое обозначение «81 448 492» заменить цифровым обозначением «84 227 309»;

б) по подстатье экономической классификации 130 650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «16 617 582» заменить цифровым обозначением «17 514 374»;

2) по подразделу 1711, строке 101 «Выплаты и гарантии бывшим руководящим должностным лицам (Верховный Совет ПМР)»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «362 474» заменить цифровым обозначением «262 474»;

б) по подстатье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «430 815» заменить цифровым обозначением «330 815»;

д) по разделу 3000:

1) по подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «528 861» заменить цифровым обозначением «531 119»;

б) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда» цифровое обозначение «124 478» заменить цифровым обозначением «125 229»;

2) по подразделу 3007, строке 124 «Расходы от оказания платных услуг (ГУ ЦКОМФП)» по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования» цифровое обозначение «269 193» заменить цифровым обозначением «1 147 193»;

3) по подразделу 3009 «Резервный фонд Правительства ПМР», строке 126 «Резервный фонд Правительства ПМР» по подстатье экономической классификации 290 000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «15 060 000» заменить цифровым обозначением «21 060 000»;

е) по разделу 3200, подразделу 3204, строке 134 «Государственный целевой фонд таможенных органов ПМР» по строке экономической классификации 111 070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «55 963 995» заменить цифровым обозначением «68 273 253», –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

10. В Приложении № 3 к Закону по строке «Предельные расходы местных бюджетов»:

а) по столбцу «Слободзея» цифровое обозначение «188 140 066» заменить цифровым обозначением «189 040 066»,

б) по столбцу «ВСЕГО» цифровое обозначение «1 325 485 839» заменить цифровым обозначением «1 326 385 839».

11. В Приложении № 5 к Закону в пункте 14 «ГУ «Центр по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции» цифровое обозначение «1 100 000» заменить цифровым обозначением «1 978 000» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

12. Приложение № 8 к Закону изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Закону.

13. Приложение № 18 к Закону дополнить подпунктами ю), я) следующего содержания:

«ю) по выполнению реконструкции котельной миротворческих сил Приднестровской Молдавской Республики;

я) на санаторно-курортное лечение льготных категорий граждан за счет средств республиканского бюджета по договорам, заключенным исполнительным органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы социального обеспечения».

Статья 2. Органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2018 год», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2018 год», Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2018 год», Приложение № 5 «Свод доходов государственных учреждений в разрезе министерств (ведомств) от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности на 2018 год» и Приложение № 18 «Перечень закупаемых товаров, выполняемых работ, предоставляемых услуг за счет средств бюджетов различных уровней на сумму свыше 200 000 (двухсот тысяч) рублей без проведения тендера в 2018 году» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2018 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 октября 2018 года.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики



В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
16 ноября 2018 г.
№ 304-ЗИД-VI

Приложение
к Закону
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

Приложение № 8
к Закону
Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2018 год»

**Смета доходов и расходов
Государственного целевого фонда таможенных органов
Приднестровской Молдавской Республики на 2018 год**

Показатели	Код статьи	Сумма, руб.
ДОХОДЫ, всего		68 273 253
Таможенные сборы за таможенные операции		58 662 437
Таможенные сборы за таможенное сопровождение		2 975 255
Таможенные сборы за хранение		1 591 672
Сбор-виньетка		3 610 845
Штрафы		1 433 044
РАСХОДЫ, всего		68 273 253
в том числе		
Оплата труда	110 100	25 925 857
Начисления на оплату труда	110 200	541 949
Приобретение предметов снабжения и расходных материалов	110 300	8 010 081
Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы	110 310	56 489
Мягкий инвентарь и обмундирование	110 320	4 986 225
Продукты питания	110 330	0
Оплата топлива	110 340	38 920
Расходы на содержание автотранспорта	110 350	1 550 357
Прочие расходные материалы и предметы снабжения	110 360	1 378 090
Командировки и служебные разъезды	110 400	45 224
Транспортные услуги (наем)	110 500	18 000
Оплата услуг связи	110 600	524 011

Показатели	Код статьи	Сумма, руб.
Оплата коммунальных услуг	110 700	1 262 220
Оплата содержания помещений	110 710	106 272
Оплата тепловой энергии	110 720	7 754
Оплата освещения помещений	110 730	667 954
Оплата водоснабжения помещений	110 740	76 997
Вывоз мусора	110 750	83 415
Оплата аренды помещений	110 760	22 800
Оплата газа	110 780	297 028
Прочие текущие расходы на закупки товаров и оплату услуг	111 000	5 469 881
Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря	111 020	121 430
Оплата текущего ремонта зданий и сооружений	111 030	770 565
Прочие текущие расходы	111 040	4 577 886
Трансферты финансовым учреждениям и другим организациям	130 400	160 782
Трансферты страховым компаниям на обязательное государственное страхование	130 410	160 782
Трансферты населению	130 500	18 123 043
Денежные компенсации	130 650	254 746
Прочие трансферты населению	130 660	17 868 297
Капитальные вложения в основные фонды	240 000	8 192 205
Приобретение оборудования и предметов длительного пользования, относящихся к основным фондам	240 100	3 610 687
Капитальные вложения в строительство	240 200	2 642 524
Капитальный ремонт	240 300	1 938 994

Примечание.

Разрешить исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы исполнения республиканского бюджета, на основании обоснованных обращений Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики производить перераспределение денежных средств по направлениям в пределах общей утвержденной суммы по доходам и расходам Государственного целевого фонда таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики